告示第116号

26 年 ８ 月 １ 日

松野町長　阪　本　壽　明

　松野町財政状況の公表に関する条例の規定により、平成25年度の財政状況を下記のとおり公表します。

１　一般会計の収支概況 積立金決算額の内訳

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

　上記の内容は、次のとおりです。

⑴　歳入歳出概況構成割合

町税(7.7%)

県支出金(6.8%)

繰越金(2.8%)

地方譲与税(1.1%)

使用料及び手数料(1.1%)

諸収入(1.0%)

地方消費税交付金(0.9%)

分担金及び負担金(0.8%)

その他(0.5%)

構成比
教育費(22.8%)
民生費(20.2%)

松 野 町 財 政 状 況 の 公 表

観光産業振興基金 55,301

71,537,479

差 引 残 高 186,914,848

翌年度へ繰り越すべき財源 8,575,000

人材育成基金 31,243

災害対策基金 62,482

平成

収 入 済 額 3,518,728,779 610,582

770,320

財政調整基金

ふるさと応援基金支 出 済 額 3,331,813,931

実 質 収 支 178,339,848

積 立 金 庁舎建設基金 70,007,551

教育費
(22.8%)

民生費
(20.2%)

総務費
(18.2%)

公債費
(13.5%)

農林水産業費
(7.4%)

土木費(6.1%)

商工費(4.3%)

衛生費(4.3%)
災害復旧費(1.2%)

議会費(1.0%) 消防費(0.6%)
労働費(0.4%)

歳出構成割合 教育費(22.8%)

民生費(20.2%)

総務費(18.2%)

公債費(13.5%)

農林水産業費(7.4%)

土木費(6.1%)

商工費(4.3%)

衛生費(4.3%)

災害復旧費(1.2%)

議会費(1.0%)

消防費(0.6%)

労働費(0.4%)

地方交付税
(48.1%)

町債
(16.3%)

国庫支出金
(12.9%)

町税(7.7%)

県支出金(6.8%)

繰越金(2.8%)

地方譲与税(1.1%)

使用料及び手数料
(1.1%)

諸収入(1.0%)

地方消費税交付金
(0.9%)
分担金及び負担金

(0.8%)
その他(0.5%)

歳入構成割合 地方交付税(48.1%)

町債(16.3%)

国庫支出金(12.9%)

町税(7.7%)

県支出金(6.8%)

繰越金(2.8%)

地方譲与税(1.1%)

使用料及び手数料(1.1%)

諸収入(1.0%)

地方消費税交付金(0.9%)

分担金及び負担金(0.8%)

その他(0.5%)

1

⑵　歳入の概況

　税収入額調べ

　税の負担状況

円 戸 円

人 円

町税以外の収入状況

税 目

町 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市町村たばこ税

計

歳 入 合 計 3,402,364,000 3,538,477,728 3,518,728,779 17,485,246 116,364,779 2,263,703

0

0

0

△ 857,603

△ 26,500,000

0

0

0

0

6,167,169

574,343,000

3,253,689,883

諸 収 入

町 債

小 計

0

0

0

0

0

0

0

0

111,276,714

0

0

0

0

0

0

0

△ 1,184,061

328,000

△ 2,000

31,887,487

△ 280,340

839,033

23,405,594

△ 3,085,396

△ 201,000

0

83,860,000

12,000

396,000

685,000

1,468,000

0

0

0

0

0

0

92,300

6,074,869

0

34,683,397

574,343,000

300,000

98,494,487

27,271,660

39,029,033

3,247,522,714

0

0

0

0

0

0

0

3,800,939

879,000

455,438,594

237,963,604

896,000

985,000

1,568,000

30,479,000

8,800,000

811,000

1,692,362,000

912,000

879,000

300,000

98,494,487

34,683,397

45,103,902

455,438,594

237,963,604

3,800,939

600,843,000

3,136,246,000

985,000

1,568,000

30,479,000

8,800,000

811,000

1,692,362,000

912,000

27,363,960

9,001,000

551,000

302,000

66,607,000

35,541,000

38,190,000

432,033,000

241,049,000

4,985,000財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付

金

不納

欠損額

地 方 譲 与 税

区 分 予 算 額

分 担 金 及 び 負 担 金

811,000

1,608,502,000

900,000

27,552,000

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付

金
地 方 消 費 税 交 付 金

対予算増減

300,000

100,000

30,479,000

500,000 896,000

38,000,000 0506,000

収入未済額

平 成 26 年 ３ 月 末 １ 人 あ た り

現 在 の 人 口 4,301 の 税 額

調 定 額 収 入 済 額

57,994

95.2% 100.0%

90.6% 4.3%

100.0% 8.0%

11,318,077

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額
対予算

収入未済額

21,774,572

284,787,845

136,045,000

11,542,000

2,374,834

対調定

収入割合

99.6%

101.9%

38,506,000 38,506,000 0

2,042

102,004,914 98,659,767

平 成 26 年 ３ 月 末

軽自動車税の合計額

町民税、固定資産税

96,671,000

148,073,359

12,935,000

96.7% 36.4%

93.9% 51.3%102.2%

101.6%

102.1%

266,118,000

139,049,426

11,722,300

21,774,572

271,206,065

7,826,843

1,116,400

0

収入済額

の構成比収入割合

21,860,000

（単位：円）

249,431,493

１ 世 帯 あ た

り の 税 額 122,151現 在 の 世 帯 数

不納
欠損額

970,313

1,197,090

96,300

0

2,263,703

2

⑶　支出の概況

⑷　性質別支出額及び財源調べ

3,331,814

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

1.2%

0

0 0 4,703

0 0

448,455

0 71,537

0

13.5%

100.0%

2.2%

0.0%

0.1%

9.3%

0.1%

7.2%

9.6%

29.0%

308,373

426,103 467,300 2,438,411

1,998 0

19,098

700 2,948

0 0

149,800 206,517

980 14,193 305,441

433,200

448,455

71,537

0

965,023

291,604 269,200 28,104

1,351

3,278

89,293

291,604

0

37,599

0

41,247

0

588,908

356,317

19,798

238,820

320,614

4,313

繰 出 金 310,371

補 助 建 設

単 独 建 設

扶 助 費

補 助 費 等

700

合 計

県営事 業負 担金

災 害 復 旧 事 業 費

公 債 費

積 立 金

国 庫 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 源 内 訳
支出額割合

（単位：千円・％）

物 件 費

774,66070,550,069 1,631,642

16.1%

維 持 補 修 費

536,900

389,624

4,520

531,236

14,894 371,452

0 4,520

11.7%

240,219

0 149,527

4,703

人 件 費

普 通 建 設 事 業 費

2,656,288 0 2,656,288 0

合 計

区 分 支 出 額

87,244 219,542

9,284

20,328

3,770,676

（単位：円・％）

43,652

47,190

3,402,364,000 3,331,813,931

0 0.0%

1,000 0 1,000

100.0%

0

予 備 費

1.2%1,775,475 19,555

104,233 13.5%

22.8%

448,392,000 448,304,756公 債 費

諸 支 出 金

42,580,000 41,510,728

41,707,500 39,932,025

1,069,272

130,093

20,725

9,651

92,908,313 89,137,637

560,410,948 559,530,977 879,971 274,011

　うち保健体育費

災 害 復 旧 費

0

2,769 0.4%

57,654 7.4%

12,117,000 11,911,415

0.0%

8,745

33,987,000 33,798,486

38,250,000 37,612,116 637,884 18,419

188,514 16,552

6.1%

177,073

7,858

768,136,261 761,589,944 6,546,317 372,963

213,700,000 202,962,935 10,737,065 99,394

33,494 4.3%

185,760,115 3,691,409 90,970

18,151,190 238,584

148,952,000 144,059,473 4,892,527 70,548

11,000

43,190

33,528 4.3%

426,000 425,500

146,075,000 144,202,593 1,872,407 70,618

500 208

46,528

11,028

99

205,585

支 出 額

割 合

33,511,375 33,347,267

329,554

25,760,661 25,706,407 54,254 12,589 5,977

28,119,100 26,836,936 1,282,164 13,142 6,240

560,884,291 553,169,395 7,714,896 270,896

694,802,524 672,948,925

18.2%

１ 人 あ た り

の 支 出 額
予 算 額

　うち小学校費

　うち中学校費

　うち社会教育費

128,614

　うち水産業費

商 工 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

1.0%

614,764,052 605,712,738 9,051,314 296,627 140,831

　うち社会福祉費

　うち児童福祉費

156,463 20.2%

113,273

257,374,000 247,971,644 9,402,356 121,436

0 11,000

164,108 16,331 7,753議 会 費

総 務 費

民 生 費

支 出 額 予 算 残 額

　うち農業費

　うち林業費

21,853,599

505,340,000 487,188,810

189,451,524

１世帯あた

りの支出額

　うちその他

衛 生 費

区 分

　うちその他

0

　うち教育総務費

5,833

52,120,000 47,431,101 4,688,899 23,228

204,828,000 200,115,043 4,712,957 98,000

土 木 費

教 育 費

0

　うち総務管理費

　うち徴税費

消 防 費 20,175,000 18,870,216 1,304,784 9,241 4,387 0.6%

3

⑸　地方債現在高

⑹　一時借入金現在高

（単位：千円）

内    訳

現在高 発行額 元金 利子

1,421

起債区分等
24年度末 25年度 25年度元利償還金 25年度末

361,774

計 現在高 政府資金 その他

一 般 公 共 事 業 債 8,693 0 1,250 171

4,047

7,443 7,443 0

一 般 単 独 事 業 債 433,715 26,800 98,741 8,588 107,329

0

86,448 275,326

公 営 住 宅 建 設 事 業 債 8,177 0 4,130 264 4,394 4,047

辺 地 対 策 事 業 債 25,289 6,861 135 6,996 18,428 18,428 0

災 害 復 旧 事 業 債 28,533 700 8,821 314 9,135 20,412 20,412 0

　うち単独災害復旧事業債 2,300 0 8 8 2,300 2,300 0

過 疎 対 策 事 業 債 1,155,920 439,800 206,363 8,866 215,229 1,389,357 1,379,296 10,061

9,127 18,112 18,112 0

23,737 23,737 0減 税 補 て ん 債 30,310 0 6,573 387 6,960

臨 時 税 収 補 て ん 債 9,173 0 1,762 175 1,937

臨 時 財 政 対 策 債 1,375,213 107,043 74,015 16,768 90,783 1,270,396 137,845

公 有 林 整 備 事 業 債 43,070

7,411 7,411 0

1,408,241

0 2,922 1,199 4,121

448,305 3,280,998 2,817,618

40,148 0 40,148

289,120

486,886 584,58259,951 546,837 4,099,572 3,514,990

小 計 3,118,093 574,343 411,438 36,867

〔 住 宅 新 築 〕

463,380

以下各会計の地方債現在高

38,251 36,471 1,780

住宅新築資金等貸付事業債 45,748 0 7,497 1,591 9,088

小 計 45,748 0 7,497 1,591 9,088

〔 簡 易 水 道 〕

簡 易 水 道 事 業 債 442,665 0 33,612 119,4229,201 42,813 289,631409,053

269,684 0 18,429 10,893 29,322 251,255 251,255 0

過 疎 対 策 事 業 債 94,911 0 12,761 1,285 14,046 82,150 82,150 0

小 計 537,576 0 46,373 10,486 56,859 491,203 371,781 119,422

借 入 額

36,471 1,78038,251

　うち補助災害復旧事業債 26,233 700 8,821 306

過 疎 対 策 事 業 債 31,814 9,200 3,149 114 3,263 37,865 37,865 0

小 計 301,498 9,200 21,578 11,007 32,585

会 計 別

一 般 会 計

合 計 4,002,915 583,543

289,120 0

〔 診 療 所 〕

病 院 事 業 債

（単位：千円）

一 時 借 入 金
限 度 額 (H25)

10,000 0 0 0

20,000 0 0 0

960,000 0 0 0

介 護 保 険 特 別 会 計

後期高齢者医療保険事業特別会計

特
別
会
計

合 計

償 還 額
平成26年３月
31 日 現 在 高

900,000 0 0 0

10,000 0 0 0

20,000 0 0 0国民健康保険中央診療所特別会計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

4

２　特別会計の経理の状況

３　一般会計の公有財産調

人 材 育 成 基 金 24,795

6,600

会 計 用 紙 調 達 基 金 641 59

土 地 改 良 区 運 営 支 援 基 金

22,121

1,971

10,000

肉 用 牛 貸 付 け に 係 る 基 金 2,446

ふ る さ と 応 援 基 金

1,349 1,317 牛５頭

梅 振 興 基 金

1,200,545 22,377合 計 8,098,608.37 64,424.67 169

70,007庁 舎 建 設 基 金

331県 収 入 証 紙 購 入 基 金 169

2,500上 家 地 団 地 梅 栽 培 支 援 基 金

高齢者等肉用牛貸付けに係る基金

2,500

中山間ふるさと水と土保全基金

地 域 福 祉 基 金 143,748

61,404 14,401土 地 開 発 基 金

0減 債 基 金

690,777財 政 調 整 基 金

93,472出 資 金

普 通 財 産 7,441,352.87 1,746.29

行 政 財 産 657,255.50 62,678.38

土 地 建 物 有価証券 預 金 動 産 等
区 分

㎡ ㎡ 千円 千円 千円
備 考

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

国民健康保険中央診療所特別会計

区 分

12,280

予 算 額

662,209

支 出 額 収 支 差 引 額

633,469645,749

収 入 額

685,810

1,800,573 1,752,422

59,596 58,393

669,829 647,708

簡 易 水 道 特 別 会 計

住宅新築資金等貸付事業特別会計 33,877 5,923 33,806

（単位：千円）

258,177

1,717,012 35,410

17,974

9,715

1,203

85,459

△ 27,883

276,151269,527

88,179 95,174

後期高齢者医療保険事業特別会計

合 計

60,971

介 護 保 険 特 別 会 計

災 害 対 策 基 金 50,186

観 光 産 業 振 興 基 金 44,418

5